
 

2017年 3月 3日 

報道機関関係者 各位 

 

  

報道関係者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本学院の教育へご理解・ご協力いただき、誠にありがとうございます。 

さて来る 3月 7日（火）、中学校 2年生の理科の授業において科学館実習を行います。本校で

は中学校の教育の柱に「サイエンス教育」を掲げており、「科学的思考」をすべての授業の基盤

としております。科学館実習はこのサイエンス教育の中の重要な位置を占めており、例年 2 学

年末に行われ、実践の中でより深く知識を身に付ける楽しさを知り、最終学年での更なる探究

意欲の向上への一助とすることを目的に実施されるものです。 

つきましてはお忙しい時期とは存じますが、本プログラムを取材頂き、報道下さいますよう

お願いいたします。 

 

■概要 

日時：3月 7日（火）  8：40～12：40 

場所：スリーエム仙台市科学館 （仙台市青葉区台原森林公園４－１） 

担当教員：理科：石川 仁 

■タイムテーブル 

8：40  現地集合・開講式   ２Ｆ 朝日の間 

8：50  実験学習開始  ※物理・生物・地学・化学の 4コースに分かれて実習 

10：50  展示学習  ４Ｆ 展示室 

12：20  集合    ２Ｆ 朝日の間 

12：40  現地解散 

 

＜尚絅学院中学校のその他のサイエンス教育＞ 

 ・サイエンスキャンプ（中 1） 

 ・サイエンス・パートナーシップ・プロジェクト（東北大学との科学連携授業）（中 2） 

 

尚絅学院中学校  
 

科学館実習（中学 2年）のご案内 
 

プレスリリース／取材のお願い 

尚絅学院中学校 

担当／入試広報部 佐々木真也 

電話／022－264－5804 

 

 


